Протокол заседания № 01
 конкурсной комиссии

25.04.2022 года 


О результатах  районного конкурса социально значимых проектов по поддержке инициатив деятельности территориальных общественных самоуправлений в Куйбышевском  муниципальном районе 
 Новосибирской области 

Бюджету Куйбышевского района выделена субсидия в размере  927000 руб.,  при софинансировании муниципальной программы не менее 5%, из бюджета  района выделено 18900 рублей. Общая сумма на реализацию муниципальной программы составила 945900 рублей. 
22.03.2022 постановлением администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области № 212 был объявлен конкурс социально-значимых проектов по поддержке инициатив деятельности ТОС в Куйбышевском районе.   Целью Конкурса является выявление и поддержка лучших инициатив ТОС на территории  Куйбышевского района  Новосибирской области. 
    	 В конкурсную комиссию поступило 8 заявок по трем номинациям: 
- проекты,  направленные на благоустройство, озеленение и эстетическое оформление территории ТОС; 
- проекты, направленные на поддержание надлежащего технического состояния автомобильных дорог местного значения;
- проекты, направленные на проведение массовых праздничных мероприятий, акций и т.д.
- ТОС «Береговой» Абрамовский сельсовет; (проект направлен на частичное восстановление дорожного полотна);
 -  ТОС «Фортуна» Булатовский сельсовет (проект направлен замену двух дверей в многоквартирном доме);
 - ТОС «Надежда» Зоновский сельсовет (проект направлен на благоустройство, эстетическое оформление ТОС (приобретение и установку 8-ми местной беседки на детскую площадку); 
 -ТОС «Шагирский» Камский сельсовет проект направлен на благоустройство, эстетическое оформление ТОС) (приобретение и установка детской спортивной площадки);
- ТОС « Надежда» Новоичинский сельсовет проект направлен на проведение массового праздничного мероприятия ( к  юбилею села Новоичинсое);
- ТОС «Южный» города Куйбышева   проект направлен на благоустройство, эстетическое оформление ТОС (создание зеленых зон общественного пространства (высадка саженцев);
-ТОС «Солнечный» города Куйбышева и ТОС «Гуляевский» города Куйбышева. (проекты направлены на поддержание надлежащего технического состояния автомобильных дорог местного значения (путем частичного восстановления дорожного полотна).
    	По результатам голосования конкурсной комиссией признаны победившими проекты следующих ТОСов: 
- ТОС «Береговой » Абрамовский  сельсовет;
-  ТОС «Фортуна » Булатовский  сельсовет;
- ТОС « Надежда» Зоновский сельсовет; 
-ТОС « Шагирский» Камский сельсовет ;
- ТОС « Надежда» Новоичинский сельсовет;
-ТОС «Солнечный » города Куйбышева;
-ТОС «Гуляевский» города Куйбышева. 

      	В соответствии с положением о конкурсе социально значимых проектов 
по поддержке инициатив деятельности территориальных общественных самоуправлений в Куйбышевском муниципальном районе Новосибирской области , с протоколом заседания конкурсной комиссии:
      	Утвердить результаты конкурса согласно приложению.
1. Бухгалтеру МОО КР НСО «РЦ по поддержке ОО» Надеевой Е.Э.   действующей на основании договора безвозмездного оказания услуг, обеспечить перечисление средств на реализацию проектов. 
1. Председателю МОО КР НСО «РЦ по поддержке ОО»,  обеспечить опубликование результатов конкурса в СМИ и на официальном сайте  администрации Куйбышевского муниципального района Новосибирской области.



Председатель собрания:   ______________  Н.В.Колганова 


Секретарь собрания:       ________________ И.А.Куташина 























Приложение
к протоколу заседания
конкурсной комиссии
№ 01 от 25.04.2022
Результаты 
 районного конкурса социально-значимых проектов по поддержке инициатив деятельности территориальных общественных самоуправлений в Куйбышевском муниципальном районе Новосибирской области  в 2022 году
  
	№
п/п
	ФИО
победителя
	Наименование
проекта 
	Сумма  (руб.)

	1
	Удалов Сергей Анатольевич   
ТОС «Солнечный »
	«Наш переулок» 
	150140,00  

	2
	Косс Ольга Ильинична 
ТОС «Гуляевский» 
	«Наши дороги»
	320760,00 

	3
	Малиновская Елена Викторовна
ТОС « Фортуна» 
	« Уютный дом» 
	130000.0 


	4
	Челгунова Наталья Александровна   
ТОС «Надежда» 
	«Отдохнуть с комфортом»
	85000,0

	5
	Мазурова Наталья Николаевна  
ТОС «Надежда» 
	«Праздник в каждое село» 
	70000,0

	6
	Колякина Анна Александровна 
ТОС « Шагирский» 
	«Крылатые качели»
	110000,0

	7
	Токарева Лариса Александровна  ТОС «Береговой» 
	«Благоустройство придорожной территории» 
	80000,0



Конкурсная комиссия:
Колганова Наталья Владимировна 
председатель конкурсной комиссии  

Васильев Андрей Павлович 
заместитель председателя конкурсной комиссии 

Куташина Ирина Александровна
секретарь конкурсной комиссии 

Члены комиссии:
Булюктов Роман Викторович  
председатель Совета депутатов 
Куйбышевского района 

Яблокова Елена Анатольевна 
председатель Совета депутатов города Куйбышева 

Орлова Лилия Викторовна  
управляющий делами администрации Куйбышевского
 муниципального района  Новосибирской области 

Кейль Евгения Викторовна   
начальник управления бухгалтерского учета и отчетности
 администрации Куйбышевского муниципального района 
Новосибирской области 
